Sozialpädagogischer Dienst - Gesundheitsförderung 
für 
die Stadt und den Landkreis Fürth
                            Leitung:   Herr Herrmann, Tel.-Nr. (0911) 9773-1850



     Vertretung:   Frau Kohl, Tel.-Nr. (0911) 9773-1858
                            Verwaltung:   Frau Kuduz, Tel.-Nr. (0911) 9773-1866, FAX-Nr. - 1890
	Gesundheitshilfe, gesundheitliche Beratung 

	


	Ansprechperson
	Tel.-Nr.
	E-Mail
	Zi.-Nr.

	Frau Heinle

Stadt Fürth: Buchst. L–Z

	(0911) 9773-1859
	c-heinle@lra-fue.bayern.de
	4.09

	Herr Herrmann

Ammerndorf, Roßtal, Zirndorf
	(0911) 9773-1850
	t-herrmann@lra-fue.bayern.de
	4.01

	Frau Jessat
Stadt Fürth: Buchst. A–K

	(0911) 9773-1877
	g-jessat@lra-fue.bayern.de
	4.06

	Herr Holz

alle Orte im Landkreis außer Ammerndorf, Roßtal und Zirndorf 
	(0911) 9773-1855
	j-holz@lra-fue.bayern.de
	4.06


	Gesundheitsförderung, Gesundheitliche Aufklärung und Prävention 

	


	Ansprechperson
	Tel.-Nr.
	E-Mail
	Zi.-Nr.

	Frau Shaw
	(0911) 9773-1867
	t-shaw@lra-fue.bayern.de
	3.13

	Frau Seger 
	(0911) 9773-1874
	c-seger@lra-fue.bayern.de
	3.13


	Beratung nach dem Prostituiertenschutzgesetz

	


	Ansprechperson
	Tel.-Nr.
	E-Mail
	Zi.-Nr.

	Frau Fleissner
	(0911) 9773-1880
	s-fleissner@lra-fue.bayern.de
	4.05

	Frau Jessat
	(0911) 9773-1877
	g-jessat@lra-fue.bayern.de
	4.06

	Frau Kohl
	(0911) 9773-1858
	a-kohl@lra-fue.bayern.de
	4.08

	Frau Perl
	(0911) 9773-1860
	j-perl@lra-fue.bayern.de
	4.10

	Frau Kuduz
Terminvereinbarung
	(0911) 9773-1866
	t-kuduz@lra-fue.bayern.de
	4.15 


	Staatlich anerkannte

Beratungsstelle für Schwangerschaftsfragen

	


	Ansprechperson
	Tel.-Nr.
	E-Mail
	Zi.-Nr.

	Frau Heinle
	(0911) 9773-1859
	c-heinle@lra-fue.bayern.de
	4.09

	Frau Kohl
	(0911) 9773-1858
	a-kohl@lra-fue.bayern.de
	4.08

	Frau Perl
	(0911) 9773-1860
	j-perl@lra-fue.bayern.de
	4.10

	Frau Kuduz
Terminvereinbarung
	(0911) 9773-1866
	t-kuduz@lra-fue.bayern.de
	4.15 


	Sozialpädagogische Fachstelle für Pflege- und Behinderteneinrichtungen, Qualitätsentwicklung und Aufsicht (FQA) 

	


	Ansprechperson
	Tel.-Nr.
	E-Mail
	Zi.-Nr.

	Frau Fleissner
Landkreis Fürth
	(0911) 9773-1880
	s-fleissner@lra-fue.bayern.de
	4.05

	Frau Deschner
Stadt Fürth
	(0911) 9773-1881
	b-deschner@lra-fue.bayern.de
	4.05


Sie finden unseren Sozialdienst an der Dienststelle in Fürth, Stresemannplatz 11, 90763 Fürth. 
Wir nehmen die sozialpädagogischen Aufgaben des öffentlichen Gesundheitsdienstes wahr, sind aber inzwischen ein eigenes Sachgebiet und nicht mehr beim Gesundheitsamt angesiedelt.
Unsere Postanschrift:

Landratsamt Fürth, Sozialpädagogischer Dienst - Gesundheitsförderung, Postfach 1407, 90507 Zirndorf

Unsere zentrale Email-Adresse:
SozPaed-Gesundheitsfoerderung@lra-fue.bayern.de

Stand: 01.10.2021
